МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЭРЫКАУСК1 РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
07 июня 2023 г. № 53 - 12

Об утверждении Плана действийпо профилактике
болезней и формированию здорового образа жизни
населения длядостижения Целей устойчивого ■
развитияЧериковского района на 2023-2027 годы

На основании пункта 1.4 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4
января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь», статьи 9 Закона Республики Беларусь
от 7 января 2012 г. № 340-3 «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения» Чериковский районный Совет депутатов

1. Утвердить План действий по профилактике болезней и
формированию здорового образа жизни населения для достижения Целей
устойчивого развития Чериковского района на 2023-2027 годы (далее -
План действий (прилагается)).

2. Установить значения целевых показателей по реализации Плана
действий согласно приложениям 1-4.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителей председателя райисполкома по направлению деятельности,
постоянные комиссии районного Совета депутатов, главного
государственного санитарного врача Чериковского района, главного
врача УЗ «Чериковский райЦГЭ» Шматову Л.А.

г.Чэрыкау г.Чериков

РЕШИЛ:

Председатель Чериковского
районного Совета депутатов А.М.Новикова

О 00 'ТипяршфишЗГСХА'. Зшт ffl, тир. 200